
   
 

Informacinis laiškas ir sutikimo forma 

Projekto „Sisteminis požiūris į lyčių lygybę“ (Systematic Approaches for Equality of gender, 
SAFER) mokymai mokytojams ir kitam mokyklos personalui 

 

Prašome atidžiai perskaityti pateikiamą informaciją. Jei turėsite kokių nors klausimų ar pastabų, 

prašome kreiptis į mokymų vedėjus. Perskaičius pateiktą informaciją, prašome užpildyti Sutikimo 

formą (3 psl.). Pirmus du puslapius galite pasilikti sau, kadangi juose pateikiama visa būtina 

informacija prieš pildant Sutikimo formą.  

Mes siekiame pateikti visą informaciją apie Jūsų asmeninių duomenų naudojimą mokymuose, kuri 

remiasi asmeninių duomenų apsaugos teisiniu reglamentavimu (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas (EU) 2016/679 („GDPR")). Jūs turite teisę kreiptis į mus bet kuriuo metu ir prašyti 

nebenaudoti Jūsų asmeninių duomenų.  

Kas yra SAFER? 

Projektas SAFER (Systematic Approaches for Equality of gender), lietuviškai - „Sisteminis požiūris 

į lyčių lygybę“, yra įgyvendinamas bendradarbiaujant partneriams iš 6 Europos šalių. SAFER 

projektas yra remiamas Europos sąjungos ir kofinansuojamas Europos komisijos Teisingumo 

generalinio direktorato. 

 

Kviečiame Jus dalyvauti šio projekto mokymuose ir pateikiame informaciją, kad galėtume 

apsispręsti dėl dalyvavimo.  

I. Dalyvavimas mokytojams ir mokyklos personalui skirtuose mokymuose. Kviečiame 

Jus dalyvauti dviejų dienų mokymuose šių metų rugpjūčio 26-27 d. Mokymus 

įgyvendina projekto partneriai skirtingose Europos šalyse. Mokymais siekiama suteikti 

žinių apie mokinių ugdymą be lyties stereotipų, kurie gali sukelti įvairių formų smurtą 

lyties pagrindu, ir pateikti mokomąją medžiagą prevencijos vykdymui mokykloje. 

Mokymų metu bus suteikiamos žinios ir formuojami įgūdžiai, praktiškai išbandant ir 

aptariant prevencinius užsiėmimus. Jūsų dalyvavimas mokymuose yra savanoriškas. 

Jeigu persigalvosite, galite nutraukti savo dalyvavimą bet kuriuo metu.  

II. Mokymų metu prašysime užpildyti dvi anketas – mokymų pradžioje ir mokymų 

pabaigoje. Anketose pateikiama informacija bus konfidenciali ir bus naudojama tik 

mokymų vertinimo ir mokomosios medžiagos tobulinimo tikslais. Jūsų pateikiami 

atsakymai anketose bus visiškai anoniminiai, t. y. niekas negalės identifikuoti Jūsų 

asmeninių duomenų. Surinkti duomenys bus saugomi penkerius metus po projekto 

pabaigos. Mokymų metu prašysime pasirašyti dalyvių sąraše, kurio informacija bus 

naudojama tik projekto tikslais.  

https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj


   
 

III. Vaizdinė medžiaga. Mokymų metu bus daromos nuotraukos. Kai kurios jų gali būti 

viešinamos internete (pvz. SAFER projekto Facebook paskyroje), ar kitais 

žiniasklaidos kanalais. Jūs turite teisę prašyti nebūti fotografuojami informuodami 

mokymų vedančiuosius, arba prašyti netalpinti internete vaizdinės medžiagos su Jūsų 

atvaizdu ar bet kokia kita Jūsų pateikta asmenine informacija, pagal kurią būtų galima 

nustatyti tapatybę.   

Dažniausiai užduodami klausimai: 

 

Kam perduodame duomenis: klausimyno duomenys bus analizuojami projekto partnerių.  

Duomenys bus pristatomi akademiniuose leidiniuose ir projekto ataskaitose apibendrintai, niekas 

negalės atpažinti asmenį identifikuojančių duomenų. Vaizdinė medžiaga (pvz. mokymų 

nuotraukos, kuriose gali būti Jūsų atvaizdas) gali būti skelbiama socialinėje žiniasklaidoje, pvz., 

SAFER projekto Facebook paskyroje.  

 

Kaip užtikriname duomenų saugumą: duomenys bus renkami ir saugomi remiantis Bendruoju 

duomenų apsaugos reglamentu (EU) 2016/679 („GDPR").  Projekto partneriai savo šalies 

surinktus duomenis, nuotraukas, įvertinimo klausimynus ir kitą su mokymais susijusią skaitmeninę 

informaciją laikys slaptažodžiu apsaugotame kompiuteryje, popierinę – Vilniaus universiteto 

saugykloje. Tik anoniminiai apibendrinti duomenys ataskaitų forma bus prieinami viešai. Mokymų 

metu surinkti klausimynų duomenys bus prieinami tik projekto vykdytojams.  

 

Kaip ilgai duomenys bus saugomi: Remiantis Bendruoju duomenų apsaugos reglamentu, 

duomenys bus saugomi iki 2025 sausio.  

 

Jūsų teisės kreipiantis dėl asmeninių duomenų: remiantis Bendruoju duomenų apsaugos 

reglamentu, Jūs turite teisę susipažinti su savo duomenimis, prašyti pataisyti savo asmeninius 

duomenis, panaikinti Jūsų asmeninius duomenis (kai kuriais atvejais), apriboti Jūsų asmeninių 

duomenų naudojimą ar prašyti perduoti Jūsų duomenis tretiesiems asmenims (kai kuriais atvejais) 

susisiekdami su nacionaline projekto vadove, Vilniaus universiteto Psichologijos instituto docente 

Neringa Grigutyte el. paštu: neringa.grigutyte@fsf.vu.lt; tel.+370 5 2667600. 

 

Teisė skųstis: jeigu Jūsų netenkina tai, kaip mokymų organizatoriai elgiasi su Jūsų asmeniniais 

duomenimis, Jūs turite teisę kreiptis į Valstybinę duomenų apsaugos inspekciją: 

L. Sapiegos g. 17, 10312 Vilnius 

Tel. (8 5) 271 2804, 279 1445 

Faks. (8 5) 261 9494 

El. paštas ada@ada.lt 

https://www.ada.lt 

 

Dėkojame, kad ketinate dalyvauti mokymuose ir skyrėte laiko perskaityti šią informaciją. 

Jūsų dalyvavimas yra labai svarbus! 

https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj
mailto:neringa.grigutyte@fsf.vu.lt
mailto:ada@ada.lt


   
 

SUTIKIMO FORMA 

Mokymai mokytojams ir kitam mokyklos personalui 

SAFER: Sisteminis požiūris į lyčių lygybę 

 
 

 Patvirtinu, kad perskaičiau ir suprantu pateiktą informaciją apie 

mokymus. Turėjau galimybę apsvarstyti informaciją, užduoti 

klausimus ir gauti atsakymus į juos (1-2 psl.). 

 

 Suprantu, kad mano dalyvavimas šiuose mokymuose yra 

savanoriškas ir aš galiu bet kada nutraukti savo dalyvavimą ar 

atsisakyti atsakyti į klausimus, nepateikdamas(-a) priežasties. 

 Suprantu ir sutinku, kad mokymų metu būtų fotografuojama, o 

nuotraukos būtų viešinamos. 

 Suprantu ir sutinku, kad įvertinimo klausimynuose pateikta 

informacija bus naudojama tyrėjų rengiant ataskaitas, pristatymus 

ar publikacijas.  

 Suprantu ir sutinku, kad visi asmeniniai duomenys, pagal kuriuos 

būtų galima mane atpažinti, bus pašalinti, ir manęs nebus galima 

identifikuoti jokiuose leidiniuose, ataskaitose ar pristatymuose. 

 
 
 
 

Vardas ir pavardė (didžiosiomis raidėmis):     

Parašas:                                                                             

Data:  
                                     

 

 

 

Ačiū, kad sutikote dalyvauti mokymuose. 

Jūsų bendradarbiavimas mums labai svarbus. 


